*Relinquit  
patriam &  
parentes.*

*Ingens tentatio matris.*

*Ita faciendū  
docet S. Hieronymus in  
epistola ad  
Heliodorū.*

O o 2 actan

ac eadem limen matremque transfiliens, orat eam ut bono sit animo, magnum à Deo in cælis præmium pro ea re perceptura.

Igitur hac difficultate, auxiliante Christi numine, superata, primo ad Senilem, ut diximus confugit: deinde monachorum societati adiunxit. Erat per id tempus in monasterio Benchor Comogellus Abbas studio religionis & regularis disciplinæ cultu præcipuus: cui se Colubanus in disciplinam tradens prima sub eo spiritalis militiæ fecit sibi prædica. Quo in monasterio ut multos annos magna cum opinione virtutis exegit, tandem tactus desiderio peregrinandi, assumptis in opus Euangelij viris duodecim, pietate & eruditione præstantibus ex Hybernia in Gallias postremo delatus est. Vbi à Rege Sigeberto humaniter suscepti, eremum pariter petiere Vosagum, vastam sanè, sed Christi amatoribus inprimis gratam: in qua locum muris antiquitus septum & aquis calidis irriguum inuenerunt, sed iam vetustate collapsum; quem vulgò Luxouium vocabant. Eo in loco oratorium in honorem S. Petri construens, tuguriola pariter cõdiderunt; in quibus die nocteque cælestibus tantum incerti rebus suauissimum conuersationis suæ longe lateque diffundebat odorem: ita ut multi admodum mirifica virtutum fragrantia illecti ad ipsos confluerent, & se suamque omnia in eandem vitæ societatem conferrent. Cernens autem vir sanctus tantam multitudinem vnius cœnobij limitibus comprehendere vix posse, alio idoneo reperto loco, aliud illic monasterium ædificauit: quod fontanas voluit appellari, ob aquarum ibidem

*Ingredditur  
monasteriũ  
Benchor.*

*Cum 12 socijs  
ex Hybernia  
proficiscitur.*

*Luxouiese  
monasteriũ  
extruit.*

*Multi ad  
eos confluunt.*

*Item Fontanense.*

ibidem abundantiam. His igitur in locis cum monachos instituisset, canonem siue regulam quam sequerentur spiritu sancto plenus condidit: cumque præcipua sanctitate & miraculorum insuper gloria floreret, tum tentationum procellæ nequaquam deerant: quæ tamen fidei ipsius anchoram in Deo multo magis firmabant. Cum aliquandò per opaca saltus inter denia ambularet, & de scripturis sacris secum conferret, subito eius animo incidit cogitatio utrùm potius eligeret hominũ iniurias perpeti, an ferarũ sæuitiam sustinere. Quæ cogitatio cum illi importuna esset, eumque vehementer vrgeret, crebrò frontẽ Crucis signo armans atque orans intra se ait; prestare bestiarum ferocitatem absque alieno peccato, quam hominum rabiem cum animarum damno perpeti. Cumque hæc animo volueret, ecce lupi duodecim aduentantes dextera læuaque mediũ cingunt, oraque sua ad eius vestimenta adiungunt. At cum ille constanter clypeum fidei eis opponeret, & Christi numen placidè inuocaret, feræ bestiarum interritum relinquunt, & securum per saltum iter carpentem quasi obstupescunt. Ea verò tentatione superata, mox frequentium per auia oberrantium audit voces latronum; quibus tamen nihil motus gradum confecit: sicque pari animi constantia eandem quoque tentationem profligauit. Hoc autem an reuerà ita se habuerit, an verò dæmonum terriculamenta fuerint, perspicuè non cognouit.